
N0 37 7 -2014-DGIA-VMPCIC/MC 

Lima, 01 SEP 2014 

VISTO: El Informe W 776-2014-DIA-DGIA-VMPCIC/MC de fecha 29 de agosto de 2014, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley W 29565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del 
Poder Ejecutivo con personeria jurídica de derecho público, tiene entre sus funciones: 
Artículo 7' literal "d) Convocar y conceder reconocimientos al mérito a los creadores, 
artistas, personas y organizaciones que aporten al desarrollo cultural del país"; 

Que, de conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Cultura, aprobado con Decreto Supremo N' 005-2013-MC, compete a la Dirección de 
Artes, "Organizar, supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte 
y transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros. "; 

Que a través de la Resolución Ministerial W 175-2013-MC de fecha 19 de junio de 
13 se institucionalizó el Concurso Nacional "Nueva Dramaturgia Peruana" y, se encargó 
la Dirección General de Industrias Culturales y Artes la aprobación de las Bases del 

. rso, la designación de los miembros del Comité Técnico de Revisión y del Jurado 
I cador, y la declaración de los ganadores del Concurso; y a la Dirección de Artes la 

conducción y realización de dicho Concurso; 

Que, mediante Resolución Directoral N' 043-2014-DGIA-VMPCIC/MC de fecha 24 
de febrero de 2014 se aprobaron las Bases del Concurso Nacional "Nueva Dramaturgia 
Peruana" - Versión 2014; 

Que, mediante Resolución Directoral N' 357-2014-DGIA-VMPCIC/MC de fecha 25 
e agosto de 2014 se designó al Comité Técnico de Revisión del Concurso Nacional "Nueva 
ramaturgia Peruana" - Versión 2014; 

Que, mediante Informe del Visto, la Dirección de Artes remite el Acta de Relación 
de Expedientes Aptos y No Aptos suscrita por el Comité Técnico de Revisión del Concurso 
Nacional "Nueva Dramaturgia Peruana" - Versión 2014, conteniendo la relación de los 
expedientes aptos, como efecto del desarrollo de sus funciones , de conformidad con las 
Bases aprobadas, que da sustento a la presente resolución; 

Estando a lo visado por la Dirección de Artes; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley W 29565, Ley de creación del Ministerio 
de Cultura, el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura aprobado 
por el Decreto Supremo N' 005-2013-MC y la Resolución Ministerial N' 175-2013-MC; 

• 



SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Declarar aptos los 29 (veintinueve) expedientes presentados al 
Concurso Nacional "Nueva Dramaturgia Peruana" - Versión 2014, conforme a la Relación 
de Expedientes Aptos y No Aptos que como anexo, forma parte integrante de la presente 
resolución , por las razones expuestas en la parte considerativa de la misma. 

Regístrese, comuníquese. 

de Cultura 
ustr¡as (ultuGit,...,_,--

arieiá'Ñiñn -Ñ("ri,;ga-,\i;gría-
DIrectora General 



RELACiÓN DE EXPEDIENTES APTOS Y NO APTOS 




